

§ 60 Formerna för genomförande av Besöksnäingsstrategi Boråsregionen Sjuhärad 2025

Diarienummer: 2021/SKF0117

Beslut

Direktionen rekommenderar kommunerna att genomföra Besöksnäingsstrategi Boråsregionen Sjuhärad 2025 genom gemensam finansiering enligt samma modell som befintligt projekt Cykla och vandra i Sjuhärad

Sammanfattning

Vid Direktionens möte 2021-04-16 rekommenderades medlemskommunerna att anta Besöksnäingsstrategi Boråsregionen Sjuhärad 2025 och kansliet gavs i uppdrag att utreda formerna för genomförandet av strategin. I maj sammanträdde Beredningen för hållbar regional utveckling och diskuterade då synen på genomförandet av strategin för besöksnäring i Boråsregionen. Beredningen rekommenderade vid mötet att kansliet får i uppdrag att utreda möjligheten att utveckla det samarbete som idag pågår mellan sex kommuner kring satsningen på Cykla och vandra i Sjuhärad. I uppdraget bör möjliga modeller och finansieringslösningar presenteras och förutsättningarna för samverkan bör beskrivas. Vidare rekommenderade beredningen att nätverket inom besöksnäring i Sjuhärad ska fortsätta sitt samverkansarbete.

Besöksnäingsstrategi Boråsregionen Sjuhärad 2025 har tagits fram inom ramen för det gemensamma utvecklingsprojektet Destination Boråsregionen där alla medlemskommuner är representerade. Projektets syfte är att ta fram en gemensam strategi för besöksnäringen och en strategi för hur medlemskommunerna ska samverka och samordna i frågor inom besöksnäring för att skapa en attraktiv region. En målsättning i projektet har varit att ta fram förslag på modell för samverkan mellan kommunerna. Samverkansprojekt inom besöksnäring i Boråsregionen har pågått sedan 2012.

Den antagna strategin identifierar ett antal förändringar som är viktiga att gemensamt ta tag i för att kunna utveckla regionen till en framgångsrik destination. De ansvariga i kommunerna ser en klar potential att växla upp framåt och vet också att det finns viktiga synergieffekter. Dit människor vill resa, där vill också människor bo. Sjuhärad är väl rustat och har stora möjligheter att ta tillvara på möjligheterna som trenderna skapar, men det behövs en gemensam kraftsamling. Det råder enighet om att den nuvarande uppdelningen av resurser på flera kommuner inte är att utnyttja resurserna och kompetensen som finns i regionen optimalt. För att lyckas med detta krävs ett organiserat och kontinuerligt samarbete för att utveckla och öka kännedomen för Sjuhäradsregionen som besöksmål och destination. Att ha en gemensam funktion gör att kommunerna bättre kan utnyttja varandras kompetenser och tillsammans få en större kompetens. En gemensam kommunikation av vårt utbud ger större förutsättningar att nå marknaden än om åtta kommuner ska agera separat. Det ger betydligt större förutsättningar att gemensamt söka olika utvecklingsprojekt, som växlar upp våra insatser, utvecklar vårt näringsliv och åstadkomma uppväxlingseffekter av redan satsade medel i kommunerna.

Avsikten är att bygga vidare på den verksamhet som idag bedrivs inom Cykla och vandra i Sjuhärad och att utöka med områden som ingår i strategin.

Justerare		Utdragsbestyrkande
-----------	--	--------------------

Genomförande genom gemensam finansiering

Genomförandet av Besöksnäringstrategi 2022-2025 sker enligt samma modell och finansieringsgrund som befintligt projekt Cykla och vandra i Sjuhärad. Befintligt projekt avslutas 2021-12-31.

Finansieringsmodell för Cykla och vandra:

Grundavgift/år och kommun: 50 000 kr

Rörlig avgift/år: 2 kr/invånare

Samordning av genomförandet sker inom ramen för nätverket för besöksnäring i Boråsregionen.

De kommuner som idag inte deltar i projektet Cykla och vandra erbjuds deltagande i genomförandet inom ramen för nätverket för besöksnäring.

Justerare		Utdragsbestyrkande
-----------	--	--------------------